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Wykaz interpelacji i wniosków radnych
 zgłoszonych na XX sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
 w dniu 9 października 2012 r.
Interpelacje i wnioski.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka-Bilska:

1. Podziękowała wolontariuszom z Czarnej Wsi Kościelnej (18 chłopakom z Gimnazjum w Czarnej Wsi Kościelnej) za okazaną pomoc emerytom w rozładunku żywności unijnej. Szkoda, że oddział w Czarnej Białostockiej nie mógł liczyć na taką pomoc. Panie emerytki same zmuszone były rozładować 11 ton. Ładunek żywności ma jeszcze dotrzeć w listopadzie lub grudniu. Prosiła o wyjaśnienie dlaczego wolontariusze z Czarnej Białostockiej nie odpowiedzieli na apel. Sytuacja się nie powinna się powtórzyć.
Odp. MGOPS: Sprawa dotycząca organizacji rozładunku  została zgłoszona do Klubu ośmiu ,,Antidotum na …’’ w trakcie przeprowadzonej rozmowy z przedstawicielem klubu, otrzymałam informację, że jeśli będzie to możliwe to wolontariusze będą. Niemniej jednak takie sprawy należy zgłaszać dużo wcześniej, w związku z tym, 
że należy uprzednio uzyskać zgodę ich rodziców, gdyż są osobami niepełnoletnimi. Ponadto powyższa sprawa wymaga zgody Dyrektora placówki oświatowej na zwolnienie młodzieży z zajęć lekcyjnych dzieci  oraz muszą mieć zapewnioną opiekę osoby dorosłej.

Radna p. Bożena Bieta:

2. Pytała, czy już odbył się przetarg na wyłonienie firmy, która będzie zajmowała się utrzymywaniem dróg w okresie zimowym? 
Odp.: Wygrała firma TRANSMAT Andrzeja Guziejko.
3. Otrzymała ze szkół informacje dotyczące wykonywania zadań profilaktycznych, 
w związku z tym zwróciła się do Komisji Rewizyjnej z prośbą, aby będąc na kontroli w gimnazjum (w Czarnej Białostockiej i w Czarnej Wsi Kościelnej) komisja sprawdziła w dokumentacji, czy zadania były tak realizowane jak wykazano 
to w powyższej informacji. Radna zapewniła, że owe pisma udostępni członkom Komisji Rewizyjnej.   
Odp. Wniosek i pisma przekazano Komisji Rewizyjnej. Komisja sprawdziła, można zapoznać się z protokołem kontroli.  
Radny p. Adam Kossakowski:

4. Zgłosił, że na ul. Pięknej na środku chodnika dla pieszych stoją słupy telefoniczne. Wnioskował o przesunięcie ich bliżej posesji. 
Odp.: Wniosek zostanie rozpatrzony podczas realizacji inwestycji pn. „Budowa ulic na os. Wschód II etap”.
5. Ponowił wniosek o poprawienie zjazdu z drogi krajowej przy ul. Białostockiej do baru MAX. 
Odp.: Zjazd z drogi krajowej Nr 19 na ul. Myśliwską został wykonany w dniu 
18 października 2012 r. 
Radny p. Andrzej Tracewicz:

6. Czy mamy informacje w sprawie montażu fotoradaru przy ul. Białostockiej w Czarnej Białostockiej? Według informacji podanej w prasie (Kurier Poranny i strona internetowa generalnej dyrekcji) ma stanąć do końca bieżącego roku. 
Odp.: Atrapy masztów zostały zdemontowane przez zarządcę drogi. Pozostałych informacji gmina nie posiada. Wiadomo, że fotoradary w Geniuszach i Sokółce już działają.
Radny p. Wojciech Prokop:

7. Ponowić prośbę do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wycięcia krzewów przy drogach powiatowych, szczególnie przy drodze: Ruda Rzeczka – Klimki i Wólka Ratowiecka – Klimki. Na zakrętach jest bardzo ograniczona widoczność. Na wiosnę Powiatowy Zarząd Dróg przysłał pismo informujące, że będą wycinać, ale dotychczas nie wykonali. 
Odp.: W dniu 23 października 2012 r. skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg.

Radny p. Anna Kułak:

8. Na wyjeździe z ul. Kościuszki w ul. Orzeszkowej po deszczach została wymyta  nawierzchnia i pojawiły się dziury. Przy równaniu ulicy zwrócić szczególną uwagę 
na sam wyjazd. 
Odp.: Zadolenie zostanie uzupełnione przed zimą.
Radna p. Alina Kaliściak:

9. Wnioskowała o poprawienie chodnika przy ul. Torowej wzdłuż przedszkola 
i ul. Kościelnej (na odcinku od ul. Marszałkowskiej do wjazdu na teren zakładu Pana Siniły).  
Odp.: W dniu 23 października 2012 r. skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg.

10. Ogłoszenia o obowiązkach właścicieli psów przekazać również spółdzielniom mieszkaniowym, aby wywiesili w gablotach na klatkach schodowych. 
Odp.: Wystosowano stosowne pismo do spółdzielni mieszkaniowych, z prośbą o jego wywieszenie w gablotach i tablicach informacyjnych.

Radna p. Irena Staniszczak:

11. Prosiła o interwencję w sprawie słabo oznakowanego zjazdu do Czarnej Białostockiej na nowo wybudowanym rondzie w Wasilkowie (przed Świętą Wodą). Wielu gubi się 
i zjeżdża z ronda wcześniej.   
Odp.: Po przeprowadzeniu oględzin oznakowania stwierdza się, że rondo jest oznakowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i organizacją ruchu zatwierdzoną przez Wojewodę Podlaskiego. Na skrzyżowaniu dróg krajowych podawany jest numer drogi i miejscowość docelowa (koniec drogi o danym numerze).
12. Kto zarządza chodnikiem dla pieszych po lewej stronie ul. Sienkiewicza na odcinku 
od garaży w kierunku targowicy? W imieniu matek spacerujących z wózkami zgłosiła, że krawężniki na wyjazdach są zbyt wysokie. Nie mogą przejechać, co zmusza 
do wyjeżdżania wózkami na jezdnię. Wnioskowała o obniżenie krawężników.  
Odp.: W tej sprawie, w dniu 23 października 2012 r. skierowano pismo 
do Powiatowego Zarządu Dróg, ponieważ chodnik należy do powiatu.
13. Do kogo należy teren naprzeciw targowicy za sklepem TESCO? Teren jest bardzo nierówny. Wjeżdżającym samochodom grozi uszkodzenie podwozia. 
Odp.: Jest to teren gminny, ale nie sklasyfikowany jako parking, czy droga. Teren ten jest objęty opracowywanym planem zagospodarowania przestrzennego. Jeszcze nie wiemy jakie będzie jego przeznaczenie.   

Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

14. Prosiła o interwencję w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w sprawie wydawanych dla bezrobotnych orzeczeń o ubezpieczeniu zdrowotnym, aby koniec terminu nie upływał w dniu wolnym od pracy. W sytuacjach, kiedy termin ten kończy się w dniu wolnym od pracy, pacjent pozostaje bez ubezpieczenia, co powoduje konflikty w przychodni zdrowia. 
Odp. MGOPS: Sprawa dotycząca uprawnień do ubezpieczenia zdrowotnego została uregulowana ustawą, która nie daje dowolności w zakresie czasookresu przyznanego ubezpieczenia. Osobie spełniającej warunki do ubezpieczenia w ramach ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przysługuje w wymiarze 90 dni i nie ma tu znaczenia, czy w ramach tych 90 dni ostatnim dniem jest dzień wolny od pracy. Ustawodawca w przypadku dalszych uprawnień do tego świadczenia zapewnia ubezpieczenie zdrowotne na kolejne 90 dni. W sytuacji wcześniejszego nabycia uprawnień do ubezpieczenia zdrowotnego 
z innego tytułu powyższa sytuacja wymaga zmiany wydanej decyzji w części dotyczącej czasookresu. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

15. Zgłosiła uwagi do czytelności danych statystycznych zawartych w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czarna Białostocka w roku szkolnym 2011/2012. Metryczka ta powinna zwierać informację o kwocie dokładanej z budżetu gminy do subwencji oświatowej, z podziałem na poszczególne placówki, nie na typy szkół. Oddzielnie ująć Przedszkole, Szkołę Podstawową nr 2, Gimnazjum w Czarnej Białostockiej i cały Zespół Szkół Czarnej Wsi Kościelnej. Z ostatniego wiersza wyłączyć przedszkole, ponieważ łącznie ze szkołami powoduje nieczytelność danych (subwencja na ucznia przysługuje, na przedszkolaka – nie). Podać informację ile gmina dopłaca do przedszkolaka i jakie środki finansowe przeznaczane są z budżetu gminy na poszczególne szkoły. Prosiła, aby informację tę, chociażby w części, zamieścić w Rozmaitościach. Trzeba pokazać mieszkańcom ile kosztuje oświata. 
Odp.: Informacja została poprawiona i przekazana Radnym w dniu dzisiejszym 

16. Kiedy planowana jest wymiana żarówek w lampach ulicznych? W imieniu mieszkańców zgłosiła dwie przepalone lampy przy ul. Prusa (pomiędzy nr 5 i 6), obok parafii.

Odp.: Żarówki wymieniono, wszystkie już świecą.
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